³ et inopinata *omit.* HU

⁴ ingratur N

⁵ intestino hactenus : hactenus intestino HU

⁶ tumida *corr. ex tumefacta* M

⁷ jamjam N, HU

⁸ solam HU

⁹ adversos N

¹⁰ *omit.* HU

¹¹ relinquebat *add.* HU

¹² Regni HU

¹³ reputatur et caput : appellatur HU

¹⁴ *omit.* N

¹⁵ intorquet HU

¹⁶ in HU

¹⁷ debere N

¹⁸ enim HU

¹⁹ uti HU

²⁰ beatitudini vestrae : beatitudinem quoque vestram HU

²¹ latet HU

²² *omit.* HU

²³ illa tam aspera : prior in hoc regno HU

²⁴ amplior HU

non videtur locus dissidio, dum unum iudicio divino sublatum agnovimus et alterum votis nostris concorditer electum¹. Huius² equidem³ electi regis nostri⁴, ut pueri⁵ illustrissimi Ladislai nati quondam serenissimi domini⁶ Alberti regis cuius partem huc usque praenotatus princeps, rex Romanorum⁷, fuit pro quo instetit et contendit pro quo demum laborem cohibuit⁸ qui⁹ proni subditi sumus, cuique sine labore oblatum unanimiter regnum seruamus, multis modis¹⁰ multaque instantia, apud eundem operas dedimus et¹¹ laborauimus, **ut electum ipsum regem¹², cum corona sublata¹³, regno suo et solio¹⁴ restitueret¹⁵, finesque regni ejus¹⁶ et ciuitates, ceteraque occupata, quae amplius, sublata dissidiorum causa¹⁷, tenere non licuit, suadente¹⁸ iustitia resignarit¹⁹**. At ipse, ut praemisimus, quaesitam pacem non ferens aequo animo, multis dilationibus multisque verbis, hactenus nos²⁰ tenuit, festinans hoc²¹ dilationum²² medio innovare gravamina, occupatis²³ addere, regalia quoque et ecclesiarum proventus usurpare, immo, quod molestius referimus, nova imponi onera novaque fortalitia erigi, apud ecclesiarum et praecipue cathedralis lauriensis latera, equis et iumentis stabula, curiasque²⁴ et detestanda commercia institui patitur et fovere²⁵, utque brevius²⁶ concludamus plura, non infidelium, non denique paganorum insultus, tantum patriae nostrae nunc afficit, quantum turbatio, et insperata²⁷ arma,

¹ unum iudicio ... electum : alter iudicio divino sublatus est et alter per concordem electionem susceptus HU

² huius HU

³ quidem HU

⁴ utpote illustrissimi ... *omit.* HU

⁵ ut puta N

⁶ domini *add.* N

⁷ rex Romanorum *omit.* HU

⁸ fuit quo ... cohibuit : fovit pro quo denique laboris adhibuit N

⁹ quia HU

¹⁰ mediis HU

¹¹ dominum Romanorum regem HU

¹² *omit.* M, N

¹³ *omit.* M, N

¹⁴ suo et solio : et solio suo N

¹⁵ restitueret HU

¹⁶ *omit.* HU

¹⁷ sublata dissidiorum causa : post sublatam dissidiorum causam HU

¹⁸ ua dum M

¹⁹ resignaret HU

²⁰ non M

²¹ hac N

²² dilationis M; dilatione N

²³ occupanda *add.* HU